ПРОТОКОЛ № 13

заседания Общественного совета при главе Администрации Островского

района

г. Остров              12.10.2017

Присутствовали:

Первый заместитель главы Администрации

Островского района

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

Члены Общественного совета:

Главный специалист комитета ЖКХ,

строительства и архитектуры

Колпинская Ю. А.

Дашевич А. С.

Первакова Э. Н.

Сечко В. С.

Алексеева Л. М.

Биляшенко А. Г.

Егорова В. А.

Егоров С. В.

Япарова А.В.

Повестка дня:

1. Выполнение УК работ и услуг по содержанию МКД в соответствии с

минимумом, установленным законодательством РФ;

2. Исполнение законодательства РФ при обслуживании придомовых

территорий МКД;

3.  Ремонт  придомовых  территорий  МКД.  Планы  и  перспективы

благоустройства придомовых территорий МКД;

4. Начало отопительного сезона 2017-2018 гг.

Вопросы, возникающие у населения связанные с ним;

5. Экономическое обоснование оплаты тарифов ЖКУ;

6. Плата за содержание общедомового имущества МКД;

7. Разное.

Решили:

1. Информацию Ю.А. Колпинской Ю. А., А.С. Дашевич, В.С. Сечко  принять

к сведению.

Выполнение  работ  и  услуг  по  содержанию   на  данный  момент

рассчитывается  в  соответствии  с  минимумом,  установленным

законодательством  РФ  с  2012  года.  Требуется  установить  тарифы  по

каждому дому и проводить собрание с собственниками жилья;

2. Создать рабочую группу в составе 4х человек по вопросам  обслуживания

придомовых  территорий  МКД  по  городской  среде  в  составе

Ю.А. Колпинской, А.С. Дашевич, А.Г. Биляшенко, В.С. Сечко;

3. Ремонт придомовых территорий МКД проводится согласно графику и в

соответствии с нормативными актами. В 2018 году будут рассматриваться

заявления  от  граждан,  в  том  числе  заявления  с  2017  года,  по  вопросам

благоустройства дворовых территорий, будут проводится работы со сметами

и  выбираться  дворы  в  рамках  средств  бюджета.  Рассмотреть  вопрос   о

незаконных  парковках  на  придомовых  территорий  совместно  с

Администрацией городского поселения «Остров»;

4. Отопительный сезон начался согласно утвержденного плана на 2017 год.

Есть  нарушения  по  промывке  отопительных  систем  в  некоторых  домах,

принять на контроль, УК провести проверку данных фактов;

5.  Создать рабочую группу  для проверки о начислении тарифов в составе

Ю.А. Колпинской, Л.М. Алексеева, А.Г. Биляшенко, О.В. Кусницыной и с

экономистом с УК.

Протокол вела                                                                                 Первакова Э. Н

А.В.Япарова

т. 3-43-16